



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA

Secretaria de Municipal de Obras

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE CUSTO

OBRA: CALÇAMENTO DE VIA DE ACESSO - BAIRRO BOA VISTA

REFERÊNCIA: SINAPI 03/2022 SEM
DESONERAÇÃO

LOCAL: ACESSO AO BAIRRO BOA VISTA

4.1	PLACA DE SINALIZAÇÃO RETANGULAR 0,60x0,60 m SIMPLES, INCLUSO TUBO DE AÇO GALVANIZADO PARA SUPORTE COM DN = 50 MM	COMP-SIN-001		U	1,00000		R\$ 705,30
4.1.1	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	34723	SINAPI	M2	0,36000	R\$ 1.108,81	R\$ 399,17
4.1.2	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM (2"), E = 3,00 MM, *4,40* KG/M (NBR 5580)	21013	SINAPI	M	3,00000	R\$ 82,85	R\$ 248,55
4.1.3	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	94975	SINAPI	M3	0,09600	R\$ 422,49	R\$ 40,56
4.1.4	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88309	SINAPI	H	0,29000	R\$ 25,14	R\$ 7,29
4.1.5	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	SINAPI	H	0,54000	R\$ 18,02	R\$ 9,73

4.2	PLACA DE SINALIZAÇÃO CIRCULAR Ø75cm SIMPLES, INCLUSO TUBO DE AÇO GALVANIZADO PARA SUPORTE COM DN = 50 MM	COMP-SIN-002		U	1,00000		R\$ 794,01
4.2.1	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	34723	SINAPI	M2	0,44000	R\$ 1.108,81	R\$ 487,88
4.2.2	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM (2"), E = 3,00 MM, *4,40* KG/M (NBR 5580)	21013	SINAPI	M	3,00000	R\$ 82,85	R\$ 248,55
4.2.3	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	94975	SINAPI	M3	0,09600	R\$ 422,49	R\$ 40,56
4.2.4	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88309	SINAPI	H	0,29000	R\$ 25,14	R\$ 7,29
4.2.5	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	SINAPI	H	0,54000	R\$ 18,02	R\$ 9,73

Engº Joaquim Francisco Pereira
Engenheiro Civil

Engª Monique Angélica Lisboa
Secretária Municipal de Obras